
1 

 

           Zápis ÚOK 3/2021 

Český svaz chovatelů, z.s., sekce chovatelů koček (SCHK) 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

tel.: 734 621 757, fax: 284 681 451,  

e-mail: kocky.schk@cschdz.eu http://www.cschdz.eu, https://www.schk.cz  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Zápis ze zasedání Ústřední odborné komise (ÚOK) dne 8. 9. 2021 

 

 

Přítomní členové:    Omluveni: 

Zdeněk Krajča    Martin Urban 

Zuzana Maršíčková 

Jiří Slabý 

Dagmar Soukenková 

Martin Šanda 

Karel Zitterbart 

 

Za odborné komise a hosté: 

Lena Venclíková 

Eva Hlaváčková 

Richard Pánek 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

3. Software Plemenné knihy  

4. GA FIFe 

5. Konference odbornosti 2021 

6. Stížnosti a odvolání 

7. Informace VPK o zrušených výstavách 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

Ad 1. - Zahájení, volba zapisovatele,  

Jednání zahájil Martin Šanda 

Zapisovatelem byl zvolen Zdeněk Krajča 

 

Ad 2. – Kontrola zápisu z minulého zasedání 

K zápisu 2/2021 nemá nikdo z přítomných připomínky. 

Plnění úkolů: 

ÚOK schvaluje nákup 3 ks čteček čipů pro pracovní komise a pověřuje Martina Urbana výběrem typu 

čtečky – čtečky vybrány, ÚVV nákup schválil, čeká se na dodání - úkol trvá. 

ÚOK schvaluje nákup skartovačky pro potřeby Plemenné knihy v ceně do 1000 Kč – úkol trvá. 

ÚOK pověřuje Martina Urbana, aby členy ÚVV ČSCH informoval, že SCHK trvá na tom, aby Výstavní 

řád ČSCH obsahoval ustanovení, že jakákoliv prezentace kočky na výstavách ČSCH se musí řídit 

Výstavním řádem FIFe – úkol splněn. 

ÚOK pověřuje Evu Hlaváčkovou, aby s výše uvedeným stanoviskem seznámila členy Legislativní 

komise ČSCH – úkol splněn. 

https://www.schk.cz/


2 

 

ÚOK pověřuje Martina Urbana, aby členy ÚVV ČSCH informoval, že SCHK nesouhlasí s povinným 

odběrem časopisu Chovatel – úkol splněn. 

 

 

Ad 3.  SW PK 

Richard Pánek seznámil ÚOK se stavem prací na programu plemenné knihy. Ohledně požadovaných 

funkcionalit a struktuře dat bude pan Pánek komunikovat se Zuzanou Maršíčkovou. 

Martin Šanda kontaktuje paní Kovácsová (FFS) ohledně konverze stávajících dat. 

 

Ad 4.  GA FIFe 

ÚOK se seznámila s návrhy jednotlivých členů a orgánů FIFe, které jsou na programu GA FIFe 2021 a u 

každého z bodů rozhodla, jak bude o něm zástupci ČSCH hlasováno. 

Účastí na této GA pak pověřila Zuzanu Maršíčkovou a Lenu Venclíkovou. 

 

Ad 5.  Konference odbornosti 2021 

Vzhledem ke zhoršující se epidemické situaci bylo určení termínu konání konference odbornosti 

odloženo. 

 

Ad 6.  Stížnosti a odvolání 

Pan Bauer – ÚOK po podrobném prostudování všech podkladů které má k dispozici konstatuje, že 

nemůže řešit odvolání proti rozhodnutí, které učinila dne 2. 6. 2021, neboť podle Stanov je odvolacím 

orgánem Konference odbornosti. Postupujeme tedy odvolání Konferenci s tím, že stěžovatel bude na 

Konferenci pozván. 

Paní Šimková – ÚOK potvrzuje rozhodnutí SO o vyloučení. 

 

Ad 6.  Informace VPK 

Martin Šanda za VPK podal informaci o zrušení výstavy SO Kočky Brno v termínu 13. – 14. 11. 2021. 

 

Ad 7. Různé 

ÚOK pověřuje Zuzanu Maršíčkovou, aby do ceníku Plemenné knihy přidala položku „Tisk opraveného 

PP“, tato bude zpoplatněna stejnou sazbou jako vydání rodokmenu, tedy 150 Kč. 

 

V období mezi zasedáními ÚOK: 

- delegovala Ninu Knoblochovou do Legislativní komise ČSCH 

- schválila žádosti o vstupy zahraničních členů FIFe 

- deleguje Elišku Spurnou jako delegáta SCHK na Konferenci mladých chovatelů 

- připomínkovala návrh Stanov ČSCH 

- připomínkovala Výstavní řád ČSCH 

- určila termín zasedání na 8. 9. 2021 v 17 hodin v budově ČSCH. 

 

Termín příštího zasedání ÚOK: 15. 12. v 17 hodin v budově ČSCH 

 

Ad 8.  Závěr  

Předseda ÚOK ukončil jednání. 

 

 

V Praze dne 8. 9. 2021 

        Martin Šanda, předseda ÚOK 

 

Zapsal: Zdeněk Krajča 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Všichni členové ÚOK 


